
UCHWAŁA NR VIII.83.15
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 30 czerwca 2015 r.

zmieniająca uchwałę Nr  XXIX/290/08 Rady Miasta Ełku z dnia 25 listopada 2008 r.  w sprawie przyjęcia 
„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018”, zmienionej 

uchwałą Nr XX.181.2012 z dnia 29 maja 2012 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2013, poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIX/290/08 Rady Miasta Ełku z dnia 25 listopada 2008 r. „Strategia 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018”, zmienionej uchwałą
Nr XX.181.2012 z dnia 29 maja 2012 r., wprowadza się następujące zmiany:

1. W rozdziale V „Założenia strategiczne. Misja, priorytety i cele operacyjne”

w podrozdziale 5.1. „Aktywna polityka społeczna wobec grup dotkniętych i zagrożonych marginalizacją 
oraz pomoc w ich reintegracji społecznej” wprowadza się następujące zmiany:

a) Dokonuje się zmian treści celów operacyjnych na następującą:

„Cel operacyjny 1

Ułatwienie osobom dotkniętym i zagrożonym marginalizacją, w tym osobom niepełnosprawnym, 
długotrwale chorym i w wieku podeszłym, dostępu do usług społecznych, opiekuńczo-rehabilitacyjnych 
i zdrowotnych.

Cel operacyjny 3

Aktywne włączenie osób zagrożonych i/lub wykluczonych społecznie, w tym osób niepełnosprawnych 
do szkoleń zawodowych i pracy zawodowej.

Cel operacyjny 5

Rozwój działań wspierających funkcjonowanie rodzin z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym 
oraz zapobieganie występującym dysfunkcjom w rodzinie.”,

b) Dodaje się punkty w kierunkach działań podejmowanych w ramach  Priorytetu I o następującej treści:

„23. Aktywizacja i integracja osób zagrożonych wykluczeniem lub wykluczonych społecznie,
w tym osób starszych oraz lepsze wykorzystanie ich potencjału w środowisku lokalnym.

24. Rozwój odpowiedniej infrastruktury w środowisku lokalnym adekwatnej do potrzeb grup 
dotkniętych i zagrożonych marginalizacją, w tym dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych.

25. Rozwój systemu wsparcia osób niepełnosprawnych, w tym z objawami psychicznymi.

26. Podejmowanie wspólnych działań i inicjatyw przez podmioty publiczne oraz organizacje 
pozarządowe, mających na celu wzmocnienie lokalnego potencjału społecznego oraz przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu.

27. Włączanie organizacji pozarządowych w realizację zadań z zakresu polityki społecznej zlecanych 
przez samorząd lokalny.”,

c) Dokonuje się zmian treści punktów w kierunkach działań podejmowanych w ramach   Priorytetu I, które 
otrzymują  następujące brzmienie:

„10. Wykorzystanie potencjału partnerów społecznych w rozwiązywaniu problemów osób starszych, 
niepełnosprawnych, zagrożonych marginalizacją społeczną, osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

12. Szkolenia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym lub wykluczonych społecznie dotyczące 
przezwyciężania problemów, którymi są obarczone, metod integracji społecznej oraz zwiększania 
samodzielności życiowej.

Id: 6CA01F9F-1F1C-413A-9E8B-23AC01C01A93. Uchwalony Strona 1



13. Programy w zakresie integracji społeczno-zawodowej osób zagrożonych  lub dotkniętych 
marginalizacją.

15. Szkolenia i warsztaty edukacyjno – wychowawcze na rzecz młodzieży trudnej mające na celu powrót 
do nauki w celu zdobycia zawodu i usamodzielnienia się oraz zapobieganie wśród ludzi młodych 
dysfunkcji społecznych takich jak alkoholizm, narkomania, przestępczość, bezdomność, bezrobocie.

17. Tworzenie mieszkań chronionych dla osób, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 
niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale 
nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki,
w szczególności bezdomnych kobiet z dziećmi, osób opuszczających pieczę zastępczą.

18. Organizowanie grup terapeutycznych oraz terapii indywidualnej dla osób bezdomnych,
w tym osób uzależnionych oraz zagrożonych lub dotkniętych marginalizacją.

19. Tworzenie punktów wsparcia medycznego i socjalnego dla osób bezdomnych przewlekle, 
somatycznie i psychicznie chorych, osób z niepełnosprawnością, seniorów.”,

d) W kierunkach działań podejmowanych w ramach Priorytetu I skreśla się pkt 20:

e) Dodaje się punkty we wskaźnikach osiągnięcia Priorytetu I o następującej treści:

> „Liczba organizacji pozarządowych działających w zakresie polityki społecznej na terenie miasta 
Ełku

> Liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne zlecone i wspierane przez 
samorząd miasta Ełku z zakresu polityki społecznej.”

2. W rozdziale V „Założenia strategiczne. Misja, priorytety i cele operacyjne”

w podrozdziale 5.2 „Ełk miastem bezpiecznym dzięki permanentnej profilaktyce społecznej.” wprowadza 
się następujące zmiany:

a) Dokonuje się zmian treści celów operacyjnych na następującą:

„Cel operacyjny 2

Organizacja pomocy i poradnictwa specjalistycznego, w tym psychologicznego.

Cel operacyjny 3

Zapewnienie bezpieczeństwa osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, pokrzywdzonych przestępstwem 
poprzez minimalizowanie zagrożenia zdrowia i życia.”,

b) Dodaje się cel operacyjny o następującej treści:

„Cel operacyjny 4

Profilaktyka i przeciwdziałanie przemocy, przestępczości i demoralizacji.”,

c) Dodaje się punkty w kierunkach działań podejmowanych w ramach   Priorytetu II
o następującej treści:

„10. Organizacja pomocy oraz poradnictwa psychologicznego dla dzieci i młodzieży, osób
z objawami agresji.

11. Wsparcie osób pokrzywdzonych przestępstwem.

12. Opracowywanie oraz realizacja programów i projektów w obszarze profilaktyki
w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz cyberprzemocy.

13. Dostosowanie infrastruktury instytucji do potrzeb osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

14. Prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w obszarze profilaktyki
i przeciwdziałania przemocy oraz uzależnień.”.

3. W rozdziale V „Założenia strategiczne. Misja, priorytety i cele operacyjne”

w podrozdziale 5.3 „Aktywna polityka zapobiegania i leczenia uzależnień.” dodaje się punkt we 
wskaźnikach osiągnięcia Priorytetu III o następującej treści:

Id: 6CA01F9F-1F1C-413A-9E8B-23AC01C01A93. Uchwalony Strona 2



„12. Rozwój odpowiedniej infrastruktury wspomagającej proces powrotu osób uzależnionych do 
aktywności w życiu społecznym rodzinnym i zawodowym.”.

4. W rozdziale V „Założenia strategiczne. Misja, priorytety i cele operacyjne”

w podrozdziale 5.4 „Ełk miastem szczęśliwego dzieciństwa.” wprowadza się następujące zmiany:

a) Dokonuje się zmian treści celu operacyjnego na następującą:

„Cel operacyjny 4

Propagowanie zdrowego stylu życia, wartości rodziny oraz przeciwdziałanie dysfunkcjom
w rodzinie.”,

b) Dokonuje się zmian treści punktów w kierunkach działań podejmowanych w ramach   Priorytetu IV, które 
otrzymują  następujące brzmienie:

„5. Przygotowanie kadry specjalistów w dziedzinie upowszechniania i wdrażania programów rodzinnej 
pieczy zastępczej.

10. Propagowanie i wspieranie rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej.

11. Ograniczanie instytucjonalnych form pieczy na rzecz stwarzania warunków do powrotu dziecka do 
rodziny naturalnej lub umieszczania w rodzinnej pieczy zastępczej.”,

c) W pkt 21 wykreśla się „przez rodziców”

d) Dokonuje  się zmiany treści  we wskaźnikach osiągnięcia Priorytetu IV na następującą:

> „Liczba podjętych inicjatyw służących wspieraniu rodziny

> Liczba zorganizowanych szkoleń podnoszących kwalifikacje kadry specjalistów do pracy
z rodziną.”

6. W rozdziale V „Założenia strategiczne. Misja, priorytety i cele operacyjne”

w podrozdziale 5.5 „Promocja przedsiębiorczości i ograniczenie skutków bezrobocia.” wprowadza się 
następujące zmiany:

a) Dokonuje się zmian treści celów strategicznych na następującą:

„Cel strategiczny 1

Aktywizacja osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, a w szczególności osób 
niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, młodych, zwłaszcza kończących edukację.

Cel strategiczny 2

Promocja i rozwój przedsiębiorczości i samozatrudnienia.

Cel strategiczny 3

Wspieranie przedsiębiorczości.

Cel strategiczny 4

Dostosowanie systemu kształcenia do potrzeb rynku pracy.

Cel strategiczny 5

Integracja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych i w wieku przedemerytalnym.”,

b) Dodaje się cele strategiczne o następującej treści:

„Cel strategiczny 6

Przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji osób długotrwale bezrobotnych poprzez tworzenie 
systemu wsparcia ekonomii społecznej.

Cel strategiczny 7

Rozwój pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego.”,

Id: 6CA01F9F-1F1C-413A-9E8B-23AC01C01A93. Uchwalony Strona 3



c) Dokonuje się zmian treści punktów w kierunkach działań podejmowanych w ramach   Priorytetu V, które 
otrzymują  następujące brzmienie:

„3. Udzielanie jednorazowych środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.

4. Rozwój infrastruktury instytucji i podmiotów, w tym podmiotów ekonomii społecznej
(CIS,KIS, spółdzielnie socjalne) działających w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej,
z uwzględnieniem nowoczesnych technologii i informacji.

10. Organizowanie szkoleń i kursów w celu podniesienia kwalifikacji zawodowych zwiększających 
szanse na podjęcie różnych form zatrudnienia oraz szkoleń z zakresu aktywnego poszukiwania pracy 
oraz wyzbywania się postaw biernych.”,

d) Dodaje się punkty w kierunkach działań podejmowanych w ramach Priorytetu
V o następującej treści:

„13. Rozwój wolontariatu jako jedną z form aktywizacji zawodowej.

14. Promocja i wspieranie rozwoju podmiotów ekonomii społecznej jako alternatywnej formy 
zatrudnienia.

15. Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych oraz tworzenie warunków dla ich rozwoju.”,

e) W kierunkach działań podejmowanych w ramach Priorytetu V skreśla się pkt 1

f) Dodaje się punkty we wskaźnikach osiągnięcia Priorytetu V o następującej treści:

> „Liczba udzielonych jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

> Liczba opracowanych i wdrożonych programów służących aktywizacji zawodowej osób 
bezrobotnych.

> Liczba udzielonych refundacji kosztów doposażenia bądź wyposażenia stanowisk pracy

> Liczba pozyskanych ofert pracy

> Liczba udzielonych porad grupowych i indywidualnych

> Liczba osób zatrudnionych w ramach interwencyjnych

> Liczba organizacji pozarządowych podejmujących działania w zakresie przedsiębiorczości.”

g) Dokonuje się zmiany treści punktu w wskaźnikach osiągnięć Priorytetu V, który otrzymuje  następujące 
brzmienie:

„Liczba opracowanych i wdrożonych programów służących aktywizacji zawodowej osób 
bezrobotnych.”,

h) We wskaźnikach osiągnięć Priorytetu V skreśla się punkty:

> „całościowa liczba godzin przeprowadzonych szkoleń i kursów.

> Liczba pracowników urzędu pracy korzystających ze szkoleń.

> Liczba utworzonych i wdrożonych programów służących aktywizacji zawodowej osób 
bezrobotnych.”

§ 2. Wykonania uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6CA01F9F-1F1C-413A-9E8B-23AC01C01A93. Uchwalony Strona 4




